

Sprawozdanie z działalności Grupy Budimex i Spółki Budimex SA za 2022 rok

(wszystkie kwoty ujęte w tabelach wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

- Artur Popko – 2 031 akcji
- Marcin Węglowski – 2 830 akcji

Na dzień 31 grudnia 2022 roku członkowie Rady Nadzorczej Budimex SA posiadali następujące ilości akcji:

- Marek Michałowski – 4 000 akcji

5.2 Informacje o nabyciu akcji własnych

W roku 2022 Budimex SA nie dokonał nabycia akcji własnych.

5.3 Informacje o systemie kontroli programów akcji pracowniczych

Spółka nie wprowadziła programów akcji pracowniczych.

5.4 Informacje o znanych Spółce umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania Budimex SA nie posiada informacji o umowach, w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.

5.5 Informacja o prowadzonej działalności charytatywnej i sponsoringowej

Budimex SA od lat prowadzi projekty służące jego zrównoważonemu rozwojowi. W 2021 roku spółka ogłosiła „Strategię CSR na lata 2021–2023”, która odwołuje się do Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ i dzieli się na sześć kluczowych obszarów odpowiedzialności:

- zapewnienie najwyższych standardów bezpieczeństwa i higieny pracy,
- ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko i klimat,
- troska o rozwój pracowników i satysfakcję z pracy,
- dbałość o najwyższą jakość oraz budowę kultury innowacji w spółce,
- przeciwdziałanie nadużyciom,
- dialog z lokalnymi społecznościami i wspieranie ich.

Budimex SA nieprzerwanie od roku 2011 pozostawał w składzie RESPECT Index – pierwszego w Europie Środkowo-Wschodniej indeksu giełdowego skupiającego akcje spółek odpowiedzialnych społecznie, a od września 2019 znalazł się w składzie indeksu WIG-ESG, który zastąpił RESPECT Index.

Budimex SA przywiązuje ogromną wagę do współpracy ze społecznościami lokalnymi, w tym wspierania ich, a także do ograniczania negatywnego wpływu na mieszkańców terenów, na których firma prowadzi swoją działalność.

Zarządzanie obszarem oddziaływania społecznego Grupy Budimex określone zostało w „Zasadach Polityki Odpowiedzialności Spółki”. Dokument ten obejmuje m. in. postanowienia bezpośrednio lub pośrednio związane z aspektami społecznego oddziaływania, nakazując etyczne i odpowiedzialne postępowanie w odniesieniu do wszystkich prowadzonych działań, przejrzystość i stosowanie najlepszych praktyk w zakresie nadzoru właścicielskiego, a także przyczynianie się do rozwoju społeczno-ekonomicznego.

Drugim dokumentem funkcjonującym w tym obszarze jest „Polityka współpracy ze społecznościami lokalnymi”. Wskazuje ona na konkretne działania, jakie muszą zostać podjęte zarówno przed rozpoczęciem prac budowlanych (prowadzenie dialogu ze społecznością lokalną na temat danego projektu pozwalającego na rozwiewanie ewentualnych obaw związanych z realizacją inwestycji), jak i w trakcie trwania kontraktu (budowanie relacji z otoczeniem społecznym przedsięwzięcia).

Budowa infrastruktury drogowej i kolejowej w perspektywie długoterminowej jest jednym z warunków rozwoju społeczno-gospodarczego kraju, a w efekcie podnosi jakość życia danej społeczności. Jednak na etapie realizacji prac budowlanych wiąże się z konkretnymi utrudnieniami, szczególnie dla mieszkańców terenów bezpośrednio sąsiadujących z danym projektem (np. wzmożony ruch i hałas wynikający z transportu materiałów budowlanych, pracy maszyn). Każdy potencjalny aspekt wpływu inwestycji na otoczenie jest analizowany już na etapie wydawania decyzji administracyjnych, a przedstawiciele mieszkańców biorą udział w konsultacjach społecznych. Grupa Budimex prowadzi również nieobligatoryjne, dodatkowe konsultacje społeczne w trakcie projektowania np. objazdów czy zamknięć dróg. W tym celu uczestniczy także na etapie prowadzenia projektu w sesjach rady gmin czy miast, by na bieżąco odpowiadać na wątpliwości oraz reagować na zgłoszone uwagi. Często są to również spotkania w gabinetach prezydentów lub wójtów gmin w celu omówienia zmian jakie będą zachodzić w zakresie prowadzonej inwestycji i tym samym wspólne wypracowanie i dostosowanie komunikacji do potrzeb mieszkańców. Budimex ponadto udostępnia kanały informacji zwrotnej dla mieszkańców w postaci formularza kontaktowego dostępnego na stronie www.budimex.pl oraz profili firmowych w mediach społecznościowych. W ten sposób ogranicza ryzyko wystąpienia zjawisk, które mogą negatywnie wpływać na sąsiadów realizowanych przedsięwzięć lub prowadzić do opóźnień i przestojów robót wynikających np. z protestów mieszkańców, blokowania przez nich prac, przedłużania procedur administracyjnych.

Jedną z bardziej wrażliwych inwestycji realizowanych przez Budimex SA w 2022 roku była Zapora na granicy polsko - białoruskiej. W związku z identyfikacją ryzyk związanych z jej realizacją, spółka Budimex SA zidentyfikowała wszystkich interesariuszy w ramach prowadzenia tej strategicznej dla Polski inwestycji. Spółka prowadzi mapping interesariuszy na najbardziej kluczowych i jednocześnie medialnych kontraktach, co ułatwia współpracę na inwestycji z lokalną społecznością.

Sprawozdanie z działalności Grupy Budimex i Spółki Budimex SA za 2022 rok

(wszystkie kwoty ujęte w tabelach wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Mamy świadomość, że w okresie prowadzonych przez nas projektów znacząco wpływamy na życie lokalnych społeczności. Choć naszym długoterminowym celem jest poprawa jakości ich życia, nie pozostajemy obojętni na potrzeby społeczności tu i teraz. Dlatego otwarci na dialog, spotykamy się z przedstawicielami społeczności, wsluchujemy się w ich potrzeby i w miarę możliwości reagujemy, aby zapewnić jak najlepsze dobrosąsiedzkie stosunki. Wspieramy lokalne inicjatywy, ułatwiamy komunikację wokół prowadzonego projektu i pobudzamy działania charytatywne by na trwałe zbudować wartościowe relacje. Tam gdzie jesteśmy obecni, zapraszamy również do współpracy. W tym celu nawiązujemy kontakty z uczelniami i technikami proponując dla uczniów program przygotowujący do wykonywania zawodu. Dzieliąc się naszym doświadczeniem wierzymy, że umożliwiamy młodym pokoleniom lepszy start w przyszłość.

W trosce o przyszłe pokolenia od lat z powodzeniem realizujemy autorski program „Hello ICE. Budimex Dzieciom”. Poprzez bezpośrednie spotkania w placówkach oświatowych dzielimy się własnym doświadczeniem z młodymi jak dbać o bezpieczeństwo w ruchu publicznym a także edukujemy z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Pragniemy poszerzać naszą ofertę dla dzieci i młodzieży, zwiększając zakres edukacji również w obszarze mikromobility (bezpieczni na rolkach/ hulajnogach/ deskorolkach).

Jednym z autorskich projektów społecznych spółki Budimex SA jest „Strefa Rodzica” realizowany nieprzerwanie od 2012 roku. Głównym celem programu jest stworzenie rodzicom chorych dzieci komfortowych warunków do przebywania ze swoimi pociechami w szpitalu, a tym samym poprawa samopoczucia dzieci i ułatwienie im szybszego powrotu do zdrowia. Dzięki miejscu takim jak Strefy Rodzica, mali pacjenci mogą na chwilę oderwać się od myśli o chorobie i w przyjemny sposób spędzać czas. Program wspiera również rodziców, którzy mogą stałe towarzyszyć swoim pociechom w tym trudnym dla nich czasie. W ramach projektu na oddziałach dziecięcych wydzielane są specjalne strefy dla rodziców. „Strefa Rodzica” to ogromne zaangażowanie pracowników naszej firmy, którzy w ramach wolontariatu remontują szpitalne pomieszczenia. W 2022 roku Budimex SA otworzył kolejne Strefy Rodzica w szpitalach w Piszcu i w Bydgoszczy, przy realizacji których pracowało 14 wolontariuszy przez 300 godzin, a z obu Stref łącznie skorzystało około 1000 beneficjentów.

Spółka Budimex SA w 2022 roku zrealizowała „Dom z Serca 2”. Projekt wolontaryjny jest przeznaczony dla rodzin wielodzietnych z trudną sytuacją materialną. Wolontariusze Budimex wykorzystując swoje kompetencje wsparli po raz drugi wielodzietną rodzinę znajdującą się w trudnej sytuacji materialnej. Tym razem firma pomogła 8-osobowej rodzinie z Brus w województwie pomorskim, której do spokojnego, bezpiecznego i szczęśliwego życia zabrakło jedynie wykończonego domu. Budimex SA wraz z partnerami akcji oddał do użytku piękny, funkcjonalny i energooszczędny dom, w którym rodzina, może spełniać swoje kolejne marzenia.

Spółka co roku uruchamia program wolontariatu pracowniczego, w ramach którego pracownicy mogą zgłaszać pomysły i realizować projekty wolontaryjne. Program „Grant na Wolontariat” istnieje w spółce Budimex SA od 2015 roku. Wolontariat może się opierać na kompetencjach i umiejętnościach zawodowych pracowników, ale również na pracy i wysiłku fizycznym włożonym w projekt. Dobrym przykładem takiego działania jest odnowienie świetlicy w domu dziecka lub domu samotnej matki, czy zorganizowanie (odnowienie, wyposażenie) placu zabaw dla dzieci z ośrodka opieki społecznej, itp. W 2022 roku wolontariusze Grupy Budimex w ramach programu Grant na wolontariat wsparli remont dachu lokalnej organizacji dobroczynnej oraz poprawili warunki socjalne w szkole dla dzieci z autyzmem. W ramach specjalnej edycji Grantu na wolontariat „Pomoc dla Ukrainy” pracownicy Budimeksu wyremontowali łazienkę dla uchodźców, wsparli 300 rodzin w miejscowości w rejonie Buczy dostarczając im najpotrzebniejsze produkty spożywcze, wyposażyli Punkt Receptyjny dla Uchodźców w Ustrzykach Dolnych oraz czynnie uczestniczyli w pomocy przy rozładunku pomocy rzeczowej dostarczanej do magazynu, zagospodarowali otoczenie wokół budynku świetlicy stworzonej na potrzeby kobiet i ich dzieci z za naszej wschodniej granicy, a także odnowili salę zabaw w ośrodku dla uchodźców. Łącznie w 2022 roku 58 wolontariuszy pracowało przez ponad 700 godzin realizując 7 grantów na kwotę 136 tysięcy złotych.

Grupa Budimex aktywnie angażuje się w działalność sponsoringową i charytatywną. Dokumentem, który reguluje ten obszar działalności jest „Instrukcja zatwierdzania projektów sponsoringowych, patronatów i darowizn”.

Na przestrzeni 2022 roku Grupa Budimex prowadziła aktywność w ramach szeregu programów i działań sponsoringowych oraz charytatywnych. W 2022 roku kontynuowaliśmy realizację projektów o tematyce społeczno-kulturalnej i edukacyjnej, poprzez wsparcie następujących inicjatyw:

- Programu stypendialnego „Odkrywczy Diamentów”, którego idea jest udzielanie wsparcia finansowego utalentowanym i efektywnie działającym grupom młodzieży, by umożliwić im start w prestiżowych międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach z zakresu nauk ścisłych i technicznych, w szczególności technologii, inżynierii, konstrukcji, wzornictwa przemysłowego, matematyki oraz zarządzania.
- Fundacji Demos, która pomaga młodym ludziom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Organizacja ta tworzy zaplecze lokalowe do prowadzenia działalności wychowawczej, edukacyjnej, terapeutycznej i sportowej. Organizuje warsztaty dla liderów młodzieżowych oraz programy stypendialne.
- Wsparcie edukacji w regionach walczących z ubóstwem:
- Zakup wyposażenia szkolnego, wsparcie letniego wypoczynku, organizacja turniejów edukacyjnych w województwach: warmińsko-mazurskim, mazowieckim, podlaskim, łódzkim.
- Wsparcie ochotniczych straży pożarnych w regionach: łódzkim, podkarpackim,
- Wsparcie Fundacji: Nikt Nie Zostaje, Stare Powązki, Międzyszkolny Klub Sportowy Wola w Warszawie, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Warszawie, Miejsko-Robotniczy Klub Sportowy Czechowice-Dziedzice, „Integracja JP II” w Łodzi, Demos w Krakowie i Księcia Józefa Poniatowskiego

Suma wszystkich zrealizowanych darowizn w 2022 roku wynosiła 1 945 tysięcy złotych, liczba projektów 43.

W 2022 roku nie zidentyfikowano przypadków niezgodności z prawem w zakresie społeczno - ekonomicznym, z związku z tym na spółki z Grupy Kapitałowej Budimex nie zostały nałożone żadne kary.